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Generell kommentar 

Utbildning Gävle ser det som avgörande för att göra en korrekt 

konsekvensbeskrivning att företaget kan precisera vilken eller vilka lokaler 

som ska användas för verksamheten. Utbildning Gävle utgår i sin 

konsekvensbeskrivning ifrån det område som uppges i ansökan. Utbildning 

Gävle har dock förståelse för att det på förhand inte alltid kan sägas exakt vilka 

lokaler som ska användas inom ett område.  

 

Företaget har varit i kontakt med Gävle kommun och efterfrågat var det kan 

finnas lämpliga lokaler. De uppgifter som då framkom var att det i första hand 

var frågan om byggnation av lokaler för en förskola i det område som anges i 

ansökan. Företaget har dock varit tydliga med att de är intresserade av att hyra 

lokaler av Gävle kommun om så skulle vara möjligt. I dessa samtal framkom 

även att företaget till en början inte vill starta en utbildning på högstadienivå 

utan vill bygga upp sin verksamhet i takt med elevernas progression genom 

årskurserna.  

 

Utbildning Gävle är tveksam till att det finns någon tomt på det beskrivna 

området som kan rymma den verksamhet som beskrivs i ansökan och kommer 

motsvara Gävle kommuns krav på friyta. Kommunfullmäktige har antagit 

riktlinjer för friytor inom skola och förskola. Syftet med riktlinjerna är att 

bryta ner och konkretisera plan- och bygglagens lagkrav till lokal nivå. 

Riktlinjerna gäller vid nybyggnad och om- och tillbyggnad av skol- och 

förskoleenheter oavsett om verksamheten bedrivs i kommunal eller privat regi. 

Utgångspunkten är översiktsplanens målsättning, vilket är 30 kvadratmeter 

per barn i grundskolan. 
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I den ansökan som Gävle kommun nu tar del av framgår att företaget avser att 

etablera en verksamhet i förskoleklass om 52 elever, i årskurs 1 om 26 elever, i 

årskurs 4 om 52 elever, i årskurs 7 om 60 elever och i årskurs 8 om 30 elever. 

Totalt sett är det 22o elever i förskoleklass, lågstadiet och högstadiet. 

Utbildning Gävle ser inte i vilka lokaler en sådan verksamhet skulle kunna 

starta läsåret 2022/2023 i det område som beskrivs i ansökan, med mindre än 

att företaget hyr en av Gävle kommuns lokaler som för närvarande är under 

upprustning. Företaget har i enlighet med skolförordningen (2011:185) 

möjlighet att starta sin verksamhet senast vid början av det läsår som inleds 

två år efter godkännandet. Utbildning Gävle menar att det inom ramen för 

godkännandet kan bli svårt för företaget att hitta en lämplig lokal i det område 

som nämns i ansökan. Om företaget däremot skulle vilja etablera sig inom ett 

annat område ökar möjligheterna. 
 

Konsekvensbeskrivning på lång sikt (5 - 6 år) 

Ekonomiska konsekvenser 

Utbildning Gävle ser potentiella ekonomiska konsekvenser vid en etablering 

för Gävle kommun. Dessa uppkommer vid det fall att företaget hyr lokaler av 

Gävle kommun som nu färdigställs för Gävle kommuns verksamheter eller om 

investeringsprojekt behöver omvärderas. 

 

Organisatoriska konsekvenser 

Geografiska områden och prognosticerade elevplatser 

Gävle kommuns grundskolor är uppdelar i sju olika rektorsområden som 

korresponderar med geografiska områden. Utformningen av 

upptagningsområden till rektorsområden är viktigt för att förbättra 

förutsättningarna för integration, motverka segregation och åstadkomma ökad 

likvärdighet. Etableringen av en ny huvudman påverkar elevströmmar inom 

och mellan upptagningsområden. Det medför en potentiell risk för negativa 

förändringar av likvärdigheten. I det område som nämns i ansökan skulle en 

nyetablering kunna bidra till en ökad segregation.  

 

Gävle kommuns planeringsområden avseende lokaler är fem. Den tänka 

nyetableringen skulle befinna sig inom ramen för det centrala 

planeringsområdet avseende lokaler. Generellt sett har Gävle kommuns 

prognosticerade befolkningsökning skrivits ned och ökningen tros bli minde 

än vad man tidigare beräknat. Så även inom det centrala planeringsområdet.  



Sid 3 (4)  

 

 
 

 

Gävle kommun har ett påbörjat totalrustprojekt av en skolenhet i ett 

näraliggande bostadsområde som befinner sig inom det centrala 

planeringsområdet. Vid den skolenheten kommer det vid starten av läsåret 

2022/2023 finnas 270 elevplatser avsedda för åk 4-6.  

 

Det finns behov av elevplatser i årskurs 7-9 i det centrala placeringsområdet. 

Det är dock svårt att finna plats att uppföra en högstadieskola på i de centrala 

delarna av Gävle. Gävle kommun ser behov av 350 elevplatser på en 

högstadieskola i området inom loppet av fyra år och har en planering för att 

tillgodose det behovet. Om Gävle kommun räknar med att Raul 

Wallenbergskolorna etablerar sig i den takt de uppger i sin ansökan och 

planerar utifrån detta så kommer det att få konsekvenser för kommunen om 

etablering sedan inte sker. Om Gävle kommun vidhåller den planering som 

föreligger i nuläget och Raul Wallenbergskolorna etablerar sig i det område 

som uppgivits i ansökan finns det risk för överetablering på området.  

 

Raoul Wallenbergskolorna har i kontakt med Gävle kommun uppgett att de vill 

börja med att starta en förskola och sedan bygga på succesivt med låg- och 

mellanstadium och slutligen högstadium. De är inte på det klara med tidplan 

och etappindelning för grundskolan eftersom det inte är klart med lokaler, 

men var i kontakten tydliga med att de inte vill starta högstadium direkt. 

Denna diskrepans mellan uppgifter i kontakt med Raoul Wallenbergskolorna 

och de uppgifter som står i ansökan försvårar Gävle kommuns planering. 

 

Gävle kommun kommer med stor sannolikhet påbörja en nybyggnation av en 

högstadieskola i det centrala planeringsområdet. Den avser att täcka de 

framtida behov av elevplatser inom planeringsområdet under tidsperioden. 

Vid den händelse att företaget kan etablera en högstadieskola i enlighet med 

vad som anges i ansökan kommer Gävle kommun behöva göra en ny värdering 

av om en nybyggnation av högstadieskola i det centrala planeringsområdet ska 

påbörjas eller ej.  
 

Pedagogiska konsekvenser 

Utbildning Gävle ser inga pedagogiska konsekvenser med ett godkännande av 

en ny huvudman. Det kan dock noteras att det för närvarande finns sju andra 

fristående huvudmän som bedriver grundskoleverksamhet i Gävle kommun. 
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Efterfrågade uppgifter för Skolinspektionens helhetsbedömning 
 

Befolkningsprognos 
 

År Antal personer 6-15 år 
2020 11 904 
2021 12 216 
2022 12 323 
2023 12 499 
2024 12 687 
2025 12 751 
2026 12 740 
2027 12 753 
2028 12 759 
2029 12 824 
2030 12 879 

 

Sammanställning av förskoleklasser, grundskolor och fritidshem inom 
Gävle kommun 
 
Kommunala skolor 
 
Återfinns i bilaga 1 
 
Fristående skolor 
 
Återfinns i bilaga 2 

 

Karta 
 
 
 
Tomas Hartikainen 
Sektorchef 
Utbildning Gävle 
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